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Sociecad de Activos Espocialos SAS.

MEMORANDO No. 210 - CI2018 - 004748

Bogota, 2 de mayo de 2018

PARA: Doctora Fabiola Ocampo Santa
Gerente de Contratos
DE: Carmen Duilia Prieto Gomez
ASUNTO: Evaluacion Técnica y Econémica - Concurso Publico No. 02-2018

Respetada Doctora Fabiola:

S~ TODOSPORUN

€= NUEVO PAIS

PAZ EQUIDAD COUCACION

De manera atenta, me permito remitir en documento adjunto, la evaluacion técnica y econémica del concurso publico
No. 02 - 2018, el cual tiene por Objeto: “Contratar el servicio de agencia de viajes con cobertura nacional e
internacional para el suministro de tiquetes aéreos y reservas hoteleras, de acuerdo con los requerimientos de la
Sociedad de Activos Especiales SAE SAS”.

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

No.

ESCOBAR OSPINASAS - | EXPRESO VIAJES
VIAJES CALITOUR | Y TURISMO
NIT: 860450022-2 EXPRESO SAS

NIT: 860450022-2

EXPERIENCIA
PROPONENTE

DEL
L’ALIANXA
NIT: 800193221-0

FESTIVAL TOURS
SAS

MAYATUR
NIT: 860.015.826-2

EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE

DEL

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PERSONAL REQUERIDO

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INSCRIPCION EN EL
REGISTRO  NACIONAL

DE TURISMO (VIGENTE)

CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AFILIACION A LA
ASOCIACION

COLOMBIANA DE
AGENCIAS DE VIAJE Y
TURISMO - ANATO con
fecha de expedicion
méxima a un (1) mes antes
del cierre del proceso de

seleccion.

CUMPLE

Bogota D.C.: Calle 838 No. 13 -47 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas de! Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - Www.Saesas.gov.co




i‘;,E/’ MINHACIENDA (® GOBIERNO DE COLOMBIA

Sociedad do Actives Espociales SAS

5 LICENCIA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNCIONAMIENTO
VIGENTE DE LA
ASOCIACION
INTERNACIONAL  DE
TRANSPORTE  AEREQ
IATA,

3 CERTIFICACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EMITIDA POR UN GDS

Observaciones: Verificando la propuesta presentada por la agencia de viajes EXPRESO VIAJES Y TURISMO
EXPRESO SAS, NIT: 860450022-2, dentro del Concurso Publico No. 02 de 2018, se solicitd que la misma subsanara
allegando los documentos requeridos en la invitacion, teniendo en cuenta lo siguiente:

“2.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL REQUERIDO: (...) El oferente debera adjuntar con su propuesta las hojas de
vida, las certificaciones de experiencia del personal relacionado y acreditar la formacién, documentos donde se pueda
constatar las funciones minimas, perfil profesional y experiencia”.

El proponente dentro del término establecido allego los certificados solicitados, subsanando el requisito.

Cualquier inquietud con gusto sera atendida,

Cordialmente,
—

(11

armen Duilia Priefo Gomez
Gerente de Talento Humano

Anexo lo anunciado en d

Proyecté: Sandra Milena Martinesz/

Direccion General: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Bogota: Calle 96 No. 13 - 11 Piso 3 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 801 Edificio Colinas del Poblado- Tel, 6040132
Barranquilla: Carrera 54 No. 72-80 Loca! 19-20 Centro Ejecutivo [- Tel. 3855089
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - Www.Saesas.gov.co
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TODOSPORUN
NUEVO PAIS

Sociedad de Activos Especiales SAS PAL IQUIDAD

gouCACION

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA
CONCURSOQ PUBLICO No. 2- 2018’

Objeto: “Contratar el servicio de agencia de viajes con cobertura nacional e internacional para el suministro de tiquetes aéreos y reservas hoteleras, de acuerdo con los requerimientos de la Sociedad
de Activos Especiales SAE SAS.”

SAE ofoctuara las evaluaciones de las propuestas sobre 3 base de cien (100) puntos, de acuerdo con los siguientes criterios:

ESCOBAR OSPINA SAS - VIAJES EXPRESO VIAJES Y TURISMO
CALITOUR EXPRESO SAS MAYATUR
NIT: 860450022-2 NIT: 860450022-
TEM FACTORES CANIDAD 2
PUNTOS | | pPORCENTAJE DE PORCENTAJE DE PORCENTAJE DE i
| DESCUENTO PUNTAJE DESCUENTO PUNTAIE DESCUENTO PUNTAIE
OFRECIDO OFRECIDO OFRECIDO
PORCENTAJE DE DESCUENTO:
Se calificara con un méximo de sesenta (60) puntos al
proponente que incluya dentro de su propuesta el mayor
porcentaje de descuento sobre la Tarifa Neta de los
1 Tiquetes Nacionales e Intemacionales, en tarfas 60 1A1% &0 e 4532 5.0% 2553
promocionales, Nexibles y econdmicas.
Mediante regla de tres inversa se puntuard las demas
propuestas.
TIQUETES SIN COSTO:
El proponente que ofrezea mayor nimero de pasajes
3treos destino (ida y regreso) en al territorio Nacional sin
costo alguno para SAE, en tarifas flexibles, econdmicas o
2 promogionales, por cada CIEN MILLONES DE PESOS 20 3 15.00 1 5.00 3 15.00
MICTE ($100.000.000.00) en tiquetes expedidos, se hara
acroedor del puntaje maximo de veinta (20) puntos,
Mediante regla de tres inversa se puntuara las demas
propuestas,
NO COBRO DEL NO SHOW
Ofrezco NO cobro De acuerdo con
3 Se asignard vainte {20) puntos al proponente que incluya 2 del NO SHOW 3 20 las politicas y 0 NO SE OFRECE 0
dantro de su oferta el NO cobro dei NO SHOW a SAE por SAE por reserva cobro por parte
reserva hotalera, hotelera del hotel
TOTAL 100 95 i 20 4

Teniendo en cuenta lo anterior, se determina que la propuesta del proponente ESCOBAR OSPINA SAS - VIAJES CALITOUR. cumple con los requisitos técnicos solicitados por la SAE SAS y ademas
presenta el mayor puntaje en 1a evaluacion economica, en tal sentido es [a seleccionada para ejecutar el objeto del presente proceso, con un porcentaje de descuento del 14.1% sobre |2 tarifa neta de
los tiquetes nacionales e internacionales, en tarifas promacionales, flexibles y econdmicas.

El presupuesto do del presente proceso de contratacién s hasta a suma de MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS

NOVENTA Y CUATR ) MITE (S 1.961.878.594), monto que incluye IVA, impuestos, tasas y contribuciones a los Que haya lugar.

Cordiaimente, . j

CARMEN DUILIAX PRIETO GOMEZ / SANDRA MILENA MARTINEZ
Comité Tecnico Comité Tecnico




